
 

 EDITAL Nº 072/2015 - CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS NO 
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS, PARA CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE AGENTES OPERACIONAIS SUBSTITUTOS (LEI MUNICIPAL Nº 
1109/2011 E EDITAL Nº 60/2015) 

 
A Secretária Municipal de Educação de Piraquara, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais resolve: 
I – Convocar os candidatos abaixo relacionados, para comparecer à Secretaria Municipal 
de Educação, situada na rua Armando Romani, 82, Centro, Piraquara, no dia 11 de Maio 
de 2015, às 13hrs, para a escolha de vagas de acordo com a classificação obtida, bem 
como entrega de documentos para contratação, conforme Edital Nº60/2015, portando a 
seguinte documentação: 

- 01 (uma) foto 3 X 4 recente;  
- Fotocópias do CPF/MF, Carteira de Identidade, Título Eleitoral, (com comprovante 

da última votação) e originais; 
- Fotocópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14, (quatorze) anos 

e original; 
- Fotocópia da Carteira de Vacinação dos filhos menores de 05, (cinco) anos e 

original; 
- Fotocópia da Certidão de Casamento e original; 
- Fotocópia do Certificado Militar, (se masculino) e original; 
- Fotocópia do comprovante de escolaridade e original; 
- Fotocópia da CTPS, (contendo número, série, data e local de emissão) e original; 
- Fotocópia do PIS/PASEP e original; 
- Comprovante de residência, (luz, água ou telefone); 

          - Conta Bancária no Banco Bradesco S/A, (Agência Piraquara); 
          - Atestado de saúde considerando-o apto para o exercício da função. 

 
CANDIDATOS CONVOCADOS 

CLASSIF. NOME RG DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA 

1 MADALENA ALVES TEIXEIRA 39593831 31/12/1961 100 

2 EMERSON OLIVEIRA DOS SANTOS 2122013 21/3/1963 100 

3 SONIA MARIA FERNANDES RIBEIRO 4.282.411 9 27/4/1965 100 

4 MARCELO EDUARDO FERNANDES 45182398 19/5/1970 100 

5 NERLI FAGUNDES 59338935 8/2/1971 100 

6 GERSON DOS SANTOS 70013800 4/4/1971 100 

7 VALDETE DE PAULA 65561456 30/8/1972 100 

8 ROSMARI TEIXEIRA 136245279 7/10/1972 100 

9 MARIA ELIZABETH F. DA SILVA 
VARGAS 76967601 19/5/1973 100 

10 ELIANE HARTMANN 69170331 27/10/1975 100 

11 MARCO AURÉLIO DE SOUZA 57067845 9/1/1976 100 

12 ROSANA KOLOGI DOS REIS 6.259.329-6 6/5/1976 100 

13 DENISE VITOR DA SILVA 7003889-7 3/6/1976 100 

14 ROSANGELA APARECIDA 
ESPOLADORI 67767829 1/7/1976 100 



 
Palácio Vinte e Nove de Janeiro, Prédio Prefeito Antonio Alceu Zielonka, em 07 de 

maio de 2015 
 

 
 

LOIRECI DALMOLIM DE OLIVEIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

15 CRISTIANE TORTATO 60912262 22/8/1976 100 

16 ELIANE MARIA ROSÁRIO DA CUNHA 63393410 2/9/1976 100 

17 VIVIANE DONADELLI TEODORO 71740811 15/11/1978 100 

18 LUSINEIDE BATISTA COSTA 
ANTUNES 68173086 16/5/1979 100 

19 NOEMI DA SILVA  83393793 2/6/1979 100 

20 DELAINE VIERA LOPES  81578591 3/12/1979 100 

21 ADA BATISTA MILIONI 126092342 7/7/1977 100 

22 SELENE FONTOURA ALVES 76359890 4/9/1980 100 

23 JOSIANE DE SOUZA BARROS 74029302 6/9/1980 100 

24 MELISSA APARECIDA ABDO 72928601 12/10/1980 100 

25 CLEIDE DIAS RAMALHO 82974903 15/10/1981 100 

26 FERNANDO FERREIRA DE SOUZA 8016409/2 3/3/1982 100 

27 EVELYN PIERINI DE SOUZA 79866776 6/3/1982 100 

28 SUZANE ILARIA DOS SANTOS 92417492 13/6/1982 100 

29 LUCIANO GONÇALVES DE ARAUJO 76184542 18/6/1982 100 

30 PAULA REGINA FRANÇA ARMANDO 32665345-4 26/8/1982 100 

31 VALERIA VENTURA CALIXTO DE 
OLIVEIRA 128517359 18/10/1982 100 

32 JANAINA ANDRESSA NEVES 
MACHADO  8028579-5 17/1/1983 100 

33 MARCIA DA LUZ VIEIRA 8.265103.9 26/3/1983 100 

34 ELENICE BARABAX LEITE 4433009 14/6/1983 100 

35 VANESSA APARECIDA C. MOREIRA 
PACHECO 9.055.621.5 12/9/1983 100 

36 MARI SALETE ALVES DO REGO  9219252 0 29/11/1983 100 

37 FABIO MOREIRA 83446528 26/1/1984 100 

38 VÂNIA APARECIDA DE OLIVEIRA 
ZANONI 505083474 4/2/1984 100 

39 ALINE CRISTINA CARVALHEIRO 85396579 15/4/1984 100 

40 LEANDRO RODRIGO RAMOS 87911934 13/6/1984 100 

41 TATIANE DOS SANTOS GIACOMONI 91471876 31/8/1984 100 

42 BARBARA DAIANA SANTOS 12.691.591-8 22/9/1984 100 

43 MARIA DA APARECIDA MIRANDA 
DOS SANTOS 9.2521320 15/11/1984 100 

44 RICARDO MARIANO 84372056 11/1/1985 100 

45 DANIELE APARECIDA DA SILVA 9.127.292-0 21/1/1985 100 

46 VALERIA APARECIDA DA SILVA 88053141 6/5/1985 100 

47 SUSANA CRISTINA PARRÉ 96013396 16/7/1985 100 

48 SIMONE DA SILVA SOUZA 1339695502 7/9/1985 100 

49 JULIANA VILAS BOAS BECHER 9.269.009 1 11/12/1985 100 

50 DANIELA SOARES CARNEIRO 103687837 15/4/1986 100 


